@F”!(/H(‘ (/ gﬁ?/ﬂfﬁff //ﬁ}ﬂ @éﬁ’/{r

(65:'//(# J%?/g‘éﬁé/ﬂﬂ(ﬁ 3 (/ rlerine.

ORDINANZA N. 07 DEL 21/03/2021

OGGETTO: Misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19, nel territorio Comunale.-
Chiusura scuola primaria e secondaria di primo grado, per sanificazione e disinfezione dei locali.

IL SINDACO

del Comune suddetto:
CONSIDERATO CHE I'Organizzazione Mondiale della Sanita il 30 gennaio 2020 ha dichiarato I'epidemia da COVID-19 un'emergenza

di sanita pubblica di rilevanza internazionale;

VISTA la successiva dichiarazione dell'Organizzazione mondiale della sanita dell’11 marzo 2020 con la quale 'epidemia da COVID-18
e stata valutata come pandemla in considerazione dei livelli di diffusivita e gravita raggiunti a livello globale;

il D.L. n. 2 del 14 gennaio 2021 che proroga al 30 aprile 2021 lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rrschlo
sanitario connesso all'i insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

VISTI i Decreti Legge fin qui adottati in materia di «Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica
da COVID-19» e, in particolare, I'articolo 3;

VISTE le Ordinanze del Ministero della Salute fin qui adottate in materia di “misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell’ emergenza epidemiologica da COVID- 19, applicabili suil'intero territorio nazionale”

VISTI i DPCM fin qui adottati in materia di “misure urgenti in materia di contenimento e gestione del'emergenza epidemiologica da

COVID-19", in ultimo quello del 17 maggio 2020;
Visto il DPCM DEL 03 MARZO 2021, il DECRETO-LEGGE 13 marzo 2021, n. 30, recanti ulteriori misure di contrasto e contenimento

dell'emergenza da covid19
CONSIDERATO che in caso di emergenze sanitarie e di igiene pubblica, ai sensi dell'art. 32 della legge n. 833/1978 e dell'art. 117 del

D.Lgs. n. 112/1998, le ordinanze contingibili ed urgenti sono adottate dal Sindaco, in qualita di autorita sanitaria locale, nell'ambito del
territorio comunale

VISTO l'art. 50, comma 5, del D.Igs. 18 agosto 2000 n.267, che definisce le attribuzioni del Sindaco per 'emanazione di provvedimenti
contingibili ed urgenti, “quale rappresentate della comunita locale...”;

Considerato che 'evolversi della situazione epidemiologica, sta nuovamente interessando il nostro territorio Comunale, e pertanto si
rende necessaria I'adozione di misure di competenza comunale volte a garantire la salute pubblica, pur nel rispetto dell'uniformita
nell'attuazione dei programmi di profilassi elaborati in sede internazionale ed europea;

Tenuto conto, altresi, delle misure straordinarie adottate dal Governo nonché delle raccomandazioni provenienti dal Ministero della

Salute;
Ritenuto, pertanto, di dover adottare ogni ulteriore misura preordinata alla tutela della salute e, con questa, alla prevenzione di

potenziali situazioni di contagio;

ORDINA
NEI GIORNI 22 E 23 MARZO, la chiusura della scuola primaria e secondaria di primo grado, per 'esecuzione degli interventi
straordinari di sanificazione e disinfezione dei locali, ai fini di potenziare Ia linea di prevenzione per la diffusione del virus co-

vid-19
DISPONE
che la presente ordinanza, & resa nota mediante la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale nonché tramite sito web Istituzionale.
Copia della presente sara trasmessa.
Al Dirigente scolastico dell'lstituto comprensivo Mons. Arrigo di Montemaggiore Belsito, all' ASP di Palermo; Prefettura di Palermo; Al
Dipartimento Regionale di Protezione Civile; Stazione dei Carabinieri di Montemaggiore Belsito; Comando di Polizia Municipale;
Le Forze di Polizia sono incaricate di vigilare sulla corretta osservanza della presente ordinanza.

Palazzo del Municipio — piazza Roma, 7- 90020 Montemaggiore Belsito — tel. 0918996211 — fux 0918993680
CF 96004190821 - P 00601570823




